3

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 23 декабря 2019 г.

                             № 2197-па
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Партизанского городского округа от 21 октября 2019 года № 1894-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений Партизанского городского округа»
В соответствие со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Приморского края от 06 августа 2019 года      № 508-па «О внесении изменений в постановление администрации Приморского края от 08 мая 2013 года № 168-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Приморского края», Решением Думы Партизанского городского округа от 10 декабря 2019 года № 169-р «О бюджете Партизанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Партизанского городского округа от 21 октября 2019 года № 1894-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Утвердить прилагаемые:

- Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» Партизанского городского округа (прилагается);

- Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» Партизанского городского округа (прилагается);
1.2. В пункте 2.2.1. Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования, утвержденного постановлением, слова «первую – 10%; высшую – 15 %» заменить словами «соответствие занимаемой должности – не менее 5 %; первую – не менее 15%; высшую – не менее 25 %.»;
1.3. Пункт 2.4.2 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования, утвержденного постановлением, дополнить абзацем                       5 следующего содержания:

«- выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет не более 10 %.»;

1.4. Приложение «Минимальные оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих муниципальных учреждений Партизанского городского округа» к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. Приложение «Минимальные оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа» к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2);
1.6. Приложение к Примерному положению по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа», утвержденному постановлением, изложить в новой редакции (приложение 3);
1.7. Приложение к Примерному положению по оплате труда работников муниципального казенного учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Партизанского городского округа, утвержденному постановлением, изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в законную силу после его опубликования, но не ранее 01 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                     О.А.Бондарев